

事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	15,348,408	16,739,005	-1,390,597
	老人福祉事業収益	158,963,081	159,285,538	-322,457
	経常経費寄附金収益	818,000	303,000	515,000
	その他の収益	0	35,720	-35,720
	サービス活動収益計(1)	175,129,489	176,363,263	-1,233,774
	費用			
	人件費	113,264,980	113,623,860	-358,880
	事業費	39,114,466	35,887,390	3,227,076
	事務費	16,252,220	16,583,612	-331,392
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	44,157,479	44,253,037	-95,558
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-37,592,742	-37,620,855	28,113
	徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	175,196,403	172,727,044	2,469,359	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-66,914	3,636,219	-3,703,133	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入利息補助金収益	2,077,599	2,153,581	-75,982
	受取利息配当金収益	1,011	1,417	-406
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	196,388	286,792	-90,404
	サービス活動外収益計(4)	2,274,998	2,441,790	-166,792
	費用			
	支払利息	2,078,415	2,154,339	-75,924
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	2,078,415	2,154,339	-75,924	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	196,583	287,451	-90,868	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	129,669	3,923,670	-3,794,001	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,724,000	8,436,000	288,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	8,724,000	8,436,000	288,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	8,724,000	8,436,000	288,000
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	8,724,000	8,436,000	288,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	129,669	3,923,670	-3,794,001	
前期繰越活動増減差額(12)	177,569,013	173,645,343	3,923,670	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	177,698,682	177,569,013	129,669	
基本金取崩額(14)	0	0	0	

事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	5,000,000	0	5,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	172,698,682	177,569,013	-4,870,331